
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.11.2023                        № 518-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района 

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.08.2018 № 479                           

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

Белохолуницкого района» на 2019 - 2030 годы (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 08.02.2019 № 83-П, от 21.03.2018 № 160-П, от 22.03.2019 № 168-П,                        

от 31.05.2019 № 313-П, от 27.06.2019 № 370-П, от 20.08.2019 № 456-П,                    

от 18.10.2019 № 557-П, от 20.11.2019 № 623-П, от 26.12.2019 № 698-П,                    

от 05.02.2020 № 96-П, от 18.02.2020 № 110-П, от 11.03.2020 № 158-П,                        

от 14.05.2020 № 240-П, от 29.07.2020 № 369-П, от 17.08.2020 № 391-П,                    

от 27.10.2020 № 517-П, от 02.12.2020 № 592-П, от 28.01.2021 № 84-П,                      

от 01.03.2021 № 143-П, от 15.03.2021 № 165-П, от 27.05.2021 № 280-П,                    

от 19.07.2021 № 355-П, от 05.10.2021 № 452-П, от 26.11.2021 № 529-П,                    

от 17.12.2021 № 577-П, от 03.02.2022 № 60-П, от 29.03.2022 № 157-П,                      

от 22.06.2022 № 286-П, от 23.08.2022 № 409-П, от 24.10.2022 № 489-П,                   

от 02.12.2022 № 549-П, от 30.01.2023 № 43-П, от 21.02.2023 № 96-П,                        



2 

 

от 27.03.2023 № 158-П, от 25.07.2023 № 358-П), утвердив изменения                        

в муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого района» 

на 2019-2030 годы» (далее – муниципальная программа) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                                                                    Т.А. Телицина 

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  
от 29.11.2023 № 518-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2019-2030 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Задачи муниципальной программы» изложить             
в следующей редакции: 
«Задачи муниципальной программы            развитие системы образования в сфере культуры и искусства, выявление и поддержка юных 

дарований; 
организация и поддержка народного творчества; 
модернизация материально-технической базы сферы культуры; 
обеспечение экономической поддержки деятельности в сфере культуры; 
организация и поддержка деятельности музея района; 
развитие библиотечного дела района; 
формирование устойчивого интереса у населения района к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом; традиций и навыков здорового образа жизни; 
развитие кадрового потенциала муниципального управления; 
формирование современного муниципального архива».

2. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы финансового обеспечения 
муниципальной программы 

общий объем финансового обеспечения составит  1 589 239,94 рублей, в том числе: 
за счет средств федерального бюджета – 29 455,73 тыс. рублей;



2 

 

за счет средств областного бюджета – 21 942,30 тыс. рублей; 
за счет средств местного бюджета – 1 476 989,43  рублей; 
за счет средств иных внебюджетных источников – 60 852,48 тыс. рублей».

2. Раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, 
задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных 
результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

3. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит             

1 589 239,94 тыс. рублей, в том числе: 
Источники 2019 год 

(факт) 
2020 год 

(факт) 
2021 год 
(факт) 

2022 год 
(факт) 

2023 год 
(прогноз) 

2024 год 
(прогноз) 

2025 год 
(прогноз) 

2026 год 
(прогноз) 

2027 год 
(прогноз) 

2028 год 
(прогноз) 

2029 год 
(прогноз) 

2030 год 
(прогноз) ИТОГО 

Всего 
113 698,92 114 591,62 134 318,19 166 410,19 170 034,02 137 223,60 138 051,90 122 982,30 122 982,30 122 982,30 122 982,30 122 982,30 1 589 239,94 

Федеральный 
бюджет 

6 456,32 2 474,34 2 168,07 6 242,18 11 821,50 146,17 147,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 455,73 

Областной 
бюджет 

1 432,37 1 434,52 1 948,52 11 677,88 1 348,93 674,43 680,15 549,10 549,10 549,10 549,10 549,10 21 942,30 

Местный 
бюджет 

99 
631,49 

106 270,63 123 601,39 142 121,93 150 368,39 132 044,00 132 770,60 118 036,20 118 036,20 118 036,20 118 036,20 118 036,20 1 476 989,43 

Иные 
внебюджет-
ные 
источники

6 178,74 4 412,13 6 600,21 6 368,20 6 495,20 4 359,00 4 454,00 4 397,00 4 397,00 4 397,00 4 397,00 4 397,00 60 852,48». 

4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 1             
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

5. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета (приложение             
№ 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
(приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 4. 

____________ 



Приложение № 1 
 
к муниципальной программе 

2. Приоритеты государственной политики в сфере реализации 
муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели 
эффективности реализации муниципальной программы, описание 
ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной 
программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы  

2.1.  Приоритеты государственной политики в сфере реализации 
муниципальной программы  

Приоритеты государственной политики в сфере реализации 
муниципальной программы определены на основе: 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203            

«О стратегии развития информационного общества в Российской 
Федерации»; 

Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации»; 

Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы 
законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями  
и дополнениями от 05.12.2017);  

Закона Кировской области от 28.12.2005 № 395-ЗО «О культуре»  
(с изменениями и дополнениями от 27.11.2015);  

Закона Кировской области от 04.05.2007 № 105-ЗО «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации, расположенных на территории Кировской области»  
(с изменениями и дополнениями от 07.06.2017);  

Закона Кировской области от 28.08.1997 № 11-ЗО «О библиотечном 
деле Кировской области» (с изменениями и дополнениями от 27.11.2015); 

Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной 
службе в Кировской области». 

2.2. Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы 

В рамках достижения цели и решения задач программы 
предусмотрены меры, главной из которых является наиболее полное 



2 

 

удовлетворение растущих и изменяющихся культурных запросов и нужд 
населения района. 

Основные цели муниципальной программы: 
обеспечение развития творчества населения; 
развитие инноваций в сфере культуры; 
сохранение культурного наследия Белохолуницкого района            

и повышение качества предоставления муниципальных услуг музеем; 
обеспечение доступности дополнительного образования в сфере 

культуры, его эффективности и качества; 
создание условий для реализации конституционного права граждан на 

занятия физической культурой и спортом. 
Для достижения целей муниципальной программы должны быть 

решены  следующие задачи:  
развитие системы образования в сфере культуры и искусства, 

выявление и поддержка юных дарований; 
организация и поддержка народного творчества; 
модернизация материально-технической базы сферы культуры; 
обеспечение экономической поддержки деятельности в сфере 

культуры; 
организация и поддержка деятельности музея района; 
развитие библиотечного дела района; 
формирование устойчивого интереса у населения района            

к регулярным занятиям физической культурой и спортом; традиций            
и навыков здорового образа жизни; 

развитие кадрового потенциала муниципального управления; 
формирование современного муниципального архива. 
Целевыми показателями эффективности, характеризующими 

достижение целей и решение задач муниципальной программы, являются: 
количество выданных библиотечных документов (тыс. экземпляров); 
количество пользователей библиотек (человек); 
охват детей и подростков, занимающихся в учреждениях 

дополнительного образования, в общем количестве детей от 6            
до 17 лет (чел.); 

посещаемость музея (человек); 
количество единиц хранения основных фондов (ед.); 
количество культурно-досуговых мероприятий (единиц);  
количество посещений культурно-досуговых мероприятий (человек); 
количество человек, посетивших спорткомплекс (чел.); 



3 

 

число человеко-дней пребывания детей и молодежи в спорткомплексе 
(чел.дней); 

доля муниципальных учреждений культуры, здания которых 
находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта,            
в общем количестве муниципальных учреждений культуры(%); 

количество посещений организаций культуры по отношению             
к уровню 2010 года (%); 

средняя численность участников клубных формирований в расчете            
на 1 тыс. человек (чел.); 

создание виртуальных концертных залов на площадках организаций 
культуры, в том числе в домах культуры, библиотеках, музеях, для 
трансляции знаковых культурных мероприятий (шт.). 

реализация социо-культурных мероприятий с участием «Волонтеров 
культуры»: 

количество добровольческих (волонтерских) объединений в сфере 
культуры (шт.); 

количество волонтеров в добровольческих объединениях в сфере 
культуры (чел.); 

количество проведенных общественных акций и мероприятий  
с участием добровольческих объединений (ед.); 

оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские 
школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными материалами (ед.); 

оказана государственная поддержка лучшим работникам сельских 
учреждений культуры (ед.); 

оказана государственная поддержка лучшим сельским учреждениям 
культуры (ед.); 

государственными и муниципальными учреждениями культурно-
досугового типа в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек реализованы мероприятия по развитию и укреплению материально- 
технической базы (ед.); 

создание модельной муниципальной библиотеки в рамках 
федерального проекта «Культурная среда» (ед.); 

проведены мероприятия по комплектованию книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных 
библиотек субъектов Российской Федерации (%). 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации 
муниципальной программы отражаются в приложении № 2. 



4 

 

Источниками получения информации о значениях показателей 
эффективности являются:  

отчетная информация подведомственных учреждений и структурных 
подразделений управления культуры Белохолуницкого района;  

статистическая отчетность. 
Ответственный соисполнитель муниципальной программы ежегодно  

в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным представляет годовой 
отчёт о ходе реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальной программы начальнику управления культуры 
Белохолуницкого района. 

Степень достижения показателя эффективности реализации 
муниципальной программы рассчитывается путем сопоставления 
фактически достигнутого и планового значения показателя эффективности 
реализации муниципальной  программы за отчетный период по следующей 
формуле: 

 
 

:где100%,
м
плi

м
фiм

i П

П
П  

 
 

м
фiП  - фактическое значение показателя эффективности реализации 

муниципальной программы (в соответствующих единицах измерения); 
м
плiП  - плановое значение показателя эффективности реализации 

муниципальной программы (в соответствующих единицах измерения). 
Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы в качественном выражении: 
создание условий для функционирования управления культуры как 

ответственного исполнителя муниципальной программы; 
разработка муниципальных заданий муниципальным бюджетным 

учреждениям и соглашений на выполнение муниципальных заданий; 
совершенствование системы оплаты труда работников отрасли            

с учетом эффективности труда на основе эффективного контракта; 
повышение качества услуг, предоставляемых населению 

учреждениями культуры; 
активизация деятельности учреждений культуры района; 
количество посещений библиотек увеличится на 0,05% в год; 
темпы роста культурно-досуговых мероприятий, проводимых 

учреждениями культурно-досугового типа, составят 100%; 



5 

 

темпы прироста количества посещений культурно-досуговых 
мероприятий составят 0,1% к предыдущему году; 

посещаемость музейных учреждений увеличится на 0,3 %; 
сохранность контингента обучающихся по дополнительному 

образованию в образовательных учреждениях сферы культуры; 
увеличение доли жителей города, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом на  2 % в год; 
увеличение обеспеченности жителей города спортивными 

сооружениями; 
создание комфортных условия для посетителей учреждений культуры 

и искусства, благоустройство территорий, сохранность муниципального 
имущества; 

доля муниципальных учреждений культуры, здания которых 
находятся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве 
муниципальных учреждений культуры, расположенных на территории 
района, уменьшится до 8,3 %; 

совершенствование финансово-экономических и организационно-
управленческих механизмов, направленных на повышение эффективности    
и результативности деятельности учреждений; 

ведение бухгалтерского учета и своевременное составление 
отчетности. 

Программа  представляет собой комплекс мероприятий, направленных 
на достижение конкретных целей и решение задач. Программа будет 
реализована в 2019-2030 годах, разбивка на этапы не предусматривается. 

_______________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 1  
 
к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

N 
п/п 
<*> 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия, 

наименование показателей 

Еди- 
ница 
изме- 
рения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт) 

2017 
год 

(базовый) 

2018 
год 

(факт) 

2019 
год 

(факт) 

2020 
год 

(факт) 

2021 
год 

(факт) 

2022 
год 

(факт) 

2023 
год 
(про 

-гноз) 

2024 
год 
(про 

-гноз) 

2025 
год 
(про 

-гноз) 

2026 
год 
(про 

-гноз) 

2027 
год 
(про 

-гноз) 

2028 
год 

(про- 
гноз) 

2029 
год 
(про 

-гноз) 

2030 
год 

(про- 
гноз) 

 Муниципальная программа «Развитие 
культуры Белохолуницкого района» на 2019-
2030 годы         

 

1 Организация библиотечного 
обслуживания населения 

 

1.1 Количество выданных библиотечных 
документов

тыс. 
экз. 424,01 408,3 422,88 392,73 408,9 428,18 409,3 409,5 409,7 409,9 409,9 409,9 409,9 409,9 

1.2 Количество пользователей библиотек чел. 17632 17258 17573 17123 17318 17540 17150 17150 17170 17190 17190 17190 17190 17190 

2 Развитие системы дополнительного 
образования  

2.1 Охват детей и подростков, занимающихся 
в учреждениях дополнительного 
образования, в общем количестве детей от 6 
до 17 лет 

чел. 432 374 352 354 374 455 358 360 365 366 368 370 375 378 

3 Организация деятельности краеведческого 
музея  

3.1 Количество посетителей музея чел. 18760 18339 14900 7700 15100 13714 13200 13250 13300 13350 13400 13450 13500 13550 

3.2 Количество единиц хранения основных 
фондов ед. 7154 7177 7207 7241 7205 7325 7234 7249 7415 7445 7475 7505 7535 7565 



2 

 

N 
п/п 
<*> 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 
наименование показателей 

Еди- 
ница 
изме- 
рения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт) 
2017 
год 

(базовый) 

2018 
год 

(факт) 

2019 
год 

(факт) 

2020 
год 

(факт) 

2021 
год 

(факт) 

2022 
год 

(факт) 

2023 
год 
(про 

-гноз) 

2024 
год 
(про 

-гноз) 

2025 
год 
(про 

-гноз) 

2026 
год 
(про 

-гноз) 

2027 
год 
(про 

-гноз) 

2028 
год 

(про- 
гноз) 

2029 
год 
(про 

-гноз) 

2030 
год 

(про- 
гноз) 

4 Организация досуга и обеспечения 
культурно-просветительного обслуживания 
жителей района

 

4.1 Количество культурно-досуговых 
мероприятий ед. 5412 4760 5365 1288 3600 3650 2917 2968 3018 3060 3110 3150 3200 3260 

4.2 Количество посещений культурно-
досуговых мероприятий чел. 326181 327346 443344 61516 353000 332190 158345 159421 160000 161000 162000 163000 164000 165000 

5 Организация предоставления услуг в 
области физической культуры и спорта  

5.1 Количество человек, посетивших 
спорткомплекса чел. - 460 470 470 490 480 480 490 500 500 510 520 520 530 

5.2 Число человеко-дней пребывания детей и 
молодежи в спорткомплексе 

чел. 
дней - 43500 44500 43340 44500 44700 44500 44700 45000 45000 45500 45500 46000 46500 

6 Проведение капитального ремонта зданий  
6.1 Доля муниципальных учреждений 

культуры, здания которых находятся в 
аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта, в общем количестве 
муниципальных учреждений культуры

% 4,5 16 9,1 9,1 12,5 18,5 9,09 9,09 9,09 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 

7 Количество посещений организаций 
культуры по отношению к уровню 2010 года % 0 0 164 145 122 127 122 122 - - - - - - 

8 Количество посещений организаций 
культуры по отношению к уровню 2017 года % 0 0 104 106 109 103 109 - - - - - - - 

9 Поступление в фонды библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек субъекта 
Российской Федерации не менее 

ед. 0 0 0 0 328 2838 328 - - - - - - - 

10 Средняя численность участников клубных 
формирований в расчете на 1 тыс. человек чел. 0 0 254 316,8 265 324 330 - - - - - - - 

11 Создание виртуальных концертных залов 
на площадках организаций культуры, в том 
числе в домах культуры, библиотеках, 
музеях, для трансляции знаковых 
культурных мероприятий 

шт. 0 0 0 0 1 - - - - - - - - - 



3 

 

N 
п/п 
<*> 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия, 

наименование показателей 

Еди- 
ница 
изме- 
рения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт) 

2017 
год 

(базовый) 

2018 
год 

(факт) 

2019 
год 

(факт) 

2020 
год 

(факт) 

2021 
год 

(факт) 

2022 
год 

(факт) 

2023 
год 
(про 

-гноз) 

2024 
год 
(про 

-гноз) 

2025 
год 
(про 

-гноз) 

2026 
год 
(про 

-гноз) 

2027 
год 
(про 

-гноз) 

2028 
год 

(про- 
гноз) 

2029 
год 
(про 

-гноз) 

2030 
год 

(про- 
гноз) 

12 Реализация социо - культурных 
мероприятий с участием «Волонтеров 
культуры»

 

12.1 Количество добровольческих 
(волонтерских) объединений в сфере 
культуры

шт.      2 3 3  3  3  3  3  3  3 

12.2 Количество волонтеров в 
добровольческих объединениях в сфере 
культуры

чел.      150 208 215 215 216 216 217 217 217 

12.3 Количество проведенных общественных 
акций и мероприятий с участием 
добровольческих объединений 

ед.      90 46 47 48 49 50 51 52 53 

13 Обеспечение качественного уровня 
развития инфраструктуры, культуры 
Кировской области

 

 Оснащены образовательные учреждения 
в сфере культуры (детские школы искусств 
по видам искусств и училищ) 
музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными материалами

ед. 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 Создание условий для реализации 
творческого потенциала жителей 
Кировской области («Творческие люди»)

 

14.1 Оказана государственная поддержка 
лучшим работникам сельских учреждений 
культуры

ед. 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

14.2 Оказана государственная поддержка 
лучшим сельским учреждениям культуры ед. 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 



4 

 

N 
п/п 
<*> 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия, 

наименование показателей 

Еди- 
ница 
изме- 
рения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт) 

2017 
год 

(базовый) 

2018 
год 

(факт) 

2019 
год 

(факт) 

2020 
год 

(факт) 

2021 
год 

(факт) 

2022 
год 

(факт) 

2023 
год 
(про 

-гноз) 

2024 
год 
(про 

-гноз) 

2025 
год 
(про 

-гноз) 

2026 
год 
(про 

-гноз) 

2027 
год 
(про 

-гноз) 

2028 
год 

(про- 
гноз) 

2029 
год 
(про 

-гноз) 

2030 
год 

(про- 
гноз) 

15 Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

 

 Государственными и муниципальными 
учреждениями культурно-досугового типа 
в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек реализованы 
мероприятия по развитию и укреплению 
материально- технической базы 

ед. - - - - - - 1 0 0 0 0 0 0 0 

16 Обеспечение качественно нового уровня 
развития инфраструктуры, культуры 
Кировской области («Культурная среда»)

 

 Создание модельной муниципальной 
библиотеки в рамках федерального проекта 
«Культурная среда»

ед. 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

17 Модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных 
библиотек субъектов Российской 
Федерации в рамках государственной 
программы Кировской области «Развитие 
культуры»

 

 Проведены мероприятия по 
комплектованию книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных 
библиотек субъектов Российской 
Федерации

% 0 0 0 0 0 2 3 4 5 5 5 5 5 5 

 
_________________ 

 



Приложение № 3 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

РАСХОДЫ 
 на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№  
п/п Статус 

Наименование муни-
ципальной програм-
мы, подпрограммы, 

отдельного мероприя-
тия

Главный рас-
порядитель 
бюджетных 

средств 

Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей 

2019 г. 
(факт) 

2020 г. 
(факт) 

2021 г. 
(факт) 

2022 г. 
(факт) 

2023 г. 
(прогноз) 

2024 г. 
(прогноз) 

2025 г. 
(прогноз) 

2026 г. 
(прогноз) 

2027 г. 
(прогноз) 

2028 г. 
(прогноз) 

2029 г. 
(прогноз) 

2030 г. 
(прогноз) итого 

  
Муници-
пальная 

программа 

«Развитие культуры 
Белохолуницкого 
района»   
на 2019 – 2030 годы 

всего            99 631,49 106 270,63 123 601,39 142 121,93 150 368,39 132 044,00 132 770,60 118 036,20 118 036,20 118 036,20 118 036,20 118 036,20 1 476 989,43 

управление 
культуры 
Белохолуниц-
кого района 

2 003,52 2 306,80 2 444,41 2 899,69 3 311,82 2 944,20 2 896,30 2 542,30 2 542,30 2 542,30 2 542,30 2 542,30 31 518,24 

МКУ «ЦБК» 2 755,59 3 101,81 3 261,62 3 964,60 4 581,10 3 538,60 3 507,70 3 095,80 3 095,80 3 095,80 3 095,80 3 095,80 40 190,02 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

43 521,64 46 206,14 56 613,98 61 182,21 64 397,72 58 045,70 58 986,30 52 262,60 52 262,60 52 262,60 52 262,60 52 262,60 650 266,69 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ» 

20 898,79 21 170,35 24 664,66 28 348,23 30 255,43 25 668,20 25 584,40 23 452,00 23 452,00 23 452,00 23 452,00 23 452,00 293 850,06 

МБУК «Бело-
холуницкий 
краеведческий 
музей» 

2 887,03 3 079,91 3 611,65 3 774,38 4 397,06 3 682,40 3 659,10 3 301,30 3 301,30 3 301,30 3 301,30 3 301,30 41 598,03 

МБУ ДО 
«Белохолу-
ницкая ДШИ» 

7 396,12 9 297,73 12 188,41 13 851,66 14 709,74 13 000,60 12 984,30 12 668,50 12 668,50 12 668,50 12 668,50 12 668,50 146 771,06 



2 

 

МБУ ДО ДХШ 
г.Белая Холу-
ница 

3 126,70 3 633,05 4 033,33 4 046,20 4 514,50 3 907,40 3 902,70 3 886,00 3 886,00 3 886,00 3 886,00 3 886,00 46 593,88 

МБУ ДО ДШИ 
п. Дубровка 1 094,66 1 004,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 099,57 

МБУ ДО ДШИ 
п. Подрезчиха 1 410,25 1 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 694,25 

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени О.В. 
Кулакова 

3 793,59 3 876,00 4 789,93 9 609,86 8 458,72 7 625,10 7 617,90 4 744,90 4 744,90 4 744,90 4 744,90 4 744,90 69 495,60 

МКУ по хо-
зяйственному 
обслуживанию 

10 613,60 11 309,93 11 993,40 14 445,10 15 742,30 13 631,80 13 631,90 12 082,80 12 082,80 12 082,80 12 082,80 12 082,80 151 782,03 

администрация 
Белохолуниц-
кого муници-
пального 
района 

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 

1 Отдельное   
мероприятие 

Организация библио-
течного обслужива-
ния населения 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ»     

20 668,22 21 103,78 24 170,02 26 854,19 29 092,50 25 666,60 25 582,80 23 452,00 23 452,00 23 452,00 23 452,00 23 452,00 290 398,11 

2 Отдельное   
мероприятие 

Развитие системы 
дополнительного 
образования 

всего 13 027,73 14 904,65 16 172,74 17 563,63 18 935,05 16 908,00 16 887,00 16 554,50 16 554,50 16 554,50 16 554,50 16 554,50 197 171,30 

МБУ ДО 
«Белохолу-
ницкая ДШИ» 

7 396,12 8 982,69 12 188,41 13 577,07 14 420,55 13 000,60 12 984,30 12 668,50 12 668,50 12 668,50 12 668,50 12 668,50 145 892,24 

МБУ ДО ДШИ 
п.Дубровка 1 094,66 1 004,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 099,57 

МБУ ДО ДШИ 
п.Подрезчиха 1 410,25 1 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 694,25 

МБУ ДО ДХШ 
г.Белая Холу-
ница 

3 126,70 3 633,05 3 984,33 3 986,56 4 514,50 3 907,40 3 902,70 3 886,00 3 886,00 3 886,00 3 886,00 3 886,00 46 485,24 

3 Отдельное   
мероприятие 

Организация деятель-
ности краеведческого 
музея 

МБУК «Бело-
холуницкий 
краеведческий 
музей» 

2 887,03 3 079,91 3 611,65 3 569,63 4 397,06 3 682,40 3 659,10 3 301,30 3 301,30 3 301,30 3 301,30 3 301,30 41 393,28 

4 Отдельное   
мероприятие 

Организация досуга и 
обеспечения культур-
но-просветительного 
обслуживания жите-
лей района 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

43 223,95 45 074,03 54 121,64 55 662,08 61 297,50 58 045,70 58 986,30 52 262,60 52 262,60 52 262,60 52 262,60 52 262,60 637 724,20 



3 

 

5 Отдельное   
мероприятие 

Организация предо-
ставления услуг в 
области физической 
культуры и спорта 

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени О.В. 
Кулакова 

3 793,59 3 876,00 4 710,42 7 183,84 8 086,72 7 625,10 7 617,90 4 744,90 4 744,90 4 744,90 4 744,90 4 744,90 66 618,07 

6 Отдельное   
мероприятие 

Осуществление 
управленческих 
функций в сфере 
культуры, искусства, 
бухгалтерского учета 
и отчетности, предо-
ставление услуг по 
хозяйственному 
обслуживанию 

всего 15 372,70 16 718,47 17 699,43 21 309,39 23 635,00 20 114,60 20 035,90 17 720,90 17 720,90 17 720,90 17 720,90 17 720,90 223 489,99 
управление 
культуры 
Белохолуниц-
кого района

2 003,52 2 306,80 2 444,41 2 899,69 3 311,60 2 944,20 2 896,30 2 542,30 2 542,30 2 542,30 2 542,30 2 542,30 31 518,02 

МКУ «ЦБК» 2 755,59 3 101,81 3 261,62 3 964,60 4 581,10 3 538,60 3 507,70 3 095,80 3 095,80 3 095,80 3 095,80 3 095,80 40 190,02 

МКУ по хо-
зяйственному 
обслуживанию 

10 613,59 11 309,86 11 993,40 14 445,10 15 742,30 13 631,80 13 631,90 12 082,80 12 082,80 12 082,80 12 082,80 12 082,80 151 781,95 

7 Отдельное   
мероприятие 

Софинансирование 
инвестиционных 
программ и проектов 
развития обществен-
ной инфраструктуры 
муниципальных 
образований в Киров-
ской области в рамках 
государственной 
программы Киров-
ской области «Содей-
ствие развитию граж-
данского общества, 
поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций и укреп-
ление единства рос-
сийской нации» 

всего 476,17 0,00 529,67 1 195,05 165,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 366,02 

7.1   

Замена осветитель-
ных приборов в зда-
нии Поломского Дома 
культуры – филиале 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры» 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

7.2   

Замена оконных 
блоков в здании 
центральной библио-
теки 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ»     

226,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226,50 

7.3   

Капитальный ремонт 
помещения здания и 
крыши над абонемен-
том МБУК «Белохо-
луницкая центральная 
библиотека» ул. 
Здравоохранения,           
д.1, г. Белая Холуница 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ»     

0,00 0,00 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338,00 



4 

 

7.4   

Капитальный ремонт 
общеобменной венти-
ляции зрительного 
зала и сцены здания 
Городского дома 
культуры - филиала 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры» ул. Усатовой, д.4, 
г. Белая Холуница 

МБУК «Бело-
холуницкий 
ДК»     

0,00 0,00 191,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,67 

7.5   

Капитальный ремонт 
здания Быдановского 
Дома культуры – 
филиала МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом 
культуры» , располо-
женный по адресу 
Белохолуницкий 
район, д. Быданово, 
ул. Советская, 17 

МБУК «Бело-
холуницкий 
ДК»     

0,00 0,00 0,00 361,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361,66 

7.6   

Частичный капиталь-
ный ремонт здания 
МБУК «Белохолу-
ницкая центральная 
библиотека» (поме-
щение детской биб-
лиотеки) располо-
женного по адресу:   
г. Белая Холуница,   
ул. Здравоохранения, 
д.1

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ»     

0,00 0,00 0,00 504,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504,31 

7.7   

Замена оконных и 
дверных блоков, 
замена внутренних 
сетей электроснабже-
ния здания Подрезчи-
хинского Дома куль-
туры – филиала 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры»  

МБУК «Бело-
холуницкий 
ДК»     

0,00 0,00 0,00 329,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,08 

7.8   

Частичный капиталь-
ный ремонт здания 
МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ» располо-
женного по адресу:   
г. Белая Холуница,  
ул. Здравоохранения, 
д. 1 
 
 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ»     

0,00 0,00 0,00 0,00 165,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165,13 

8 Отдельное Проведение текущего всего 0,00 448,09 989,78 5 346,96 2 444,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 229,51 



5 

 

мероприятие  и капитального ре-
монта зданий и по-
мещений 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 382,38 989,78 2 507,43 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 379,59 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ»     

0,00 65,71 0,00 519,76 572,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 158,15 

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени 
О.В.Кулакова 

0,00 0,00 0,00 2 319,77 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 691,77 

8.1   

Ремонт здания ко-
тельной Юдинского 
клуба – филиала 
МБУК «Белохолуни-
цикй Дом культуры» 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 60,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,96 

8.2   

Ремонт входного 
крыльца МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом 
культуры» г. Белая 
Холуница, ул. Совет-
ская, д. 49 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 

8.3   

Приобретение реше-
ток для защиты све-
тильников в спортив-
ном зале Поломского 
Дома культуры – 
филиале МБУК «Бе-
лохолуницикий Дом 
культуры»

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 36,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,79 

8.4   

техническое обследо-
вание строительных 
конструкций здания 
Климковского Дома 
культуры - филиала 
МБУК "Белохолуниц-
кий Дом культуры" 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 

8.5   

Ведение строительно-
го контроля за объе-
мами и качеством 
выполнения ремонт-
ных работ на объекте 
Дубровский Дом 
культуры - филиал 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры» 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 80,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,13 



6 

 

8.6   

Ремонт печи в ко-
тельной Сосновской 
библиотеки – филиала 
МБУК «Белохолу-
ницкая центральная 
библиотека»

МБУК «Бело-
холуницкая 
центральная 
библиотека» 

0,00 65,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,71 

8.7   

Ремонт туалетов в 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры» г. Белая Холуни-
ца, ул. Советская,   
д. 49

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 399,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399,78 

8.8   

Капитальный ремонт 
здания Климковского 
Дома культуры – 
филиала МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом 
культуры» 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 590,00 2 290,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 380,00 

8.9   

Проведение эксперти-
зы строительных 
конструкций крыши и 
кровли здания Гурен-
ского Дома   
культуры – филиала 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры»

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

8.10   

Текущий ремонт 
административного 
здания на стадионе 
МБУ СКК "Здоровье" 
имени О. В. Кулакова 

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 1 614,80 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 986,80 

8.11   

Укрепление матери-
ально-технической 
базы МБУ СКК «Здо-
ровье» имени О. В. 
Кулакова 

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 594,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594,97 

8.12   

Ремонт здания Быда-
новского Дома куль-
туры - филиала 
МБУК "Белохолуниц-
кий Дом культуры" 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 42,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,43 

8.13   

Укрепление матери-
ально-технической 
базы МБУК "Белохо-
луницкая ЦБ"

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ» 

0,00 0,00 0,00 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,65 

8.14   

Капитальный ремонт 
Сосновской библио-
теки филиала МБУК 
«Белохолуницкая ЦБ» 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ» 

0,00 0,00 0,00 518,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518,11 



7 

 

8.15   

Нанесение дорожной 
разметки на лыже-
роллерную дорожку 
«Тропу здоровья» 
МБУ СКК «Здоровье» 
имени О. В. Кулакова 

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

8.16   

Ремонт медиасервера 
для кинозала «Жем-
чужина» МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом 
культуры» 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 

8.17   

Устройство парадного 
крыльца и пешеход-
ной дорожки у здания  
МБУК «Белохолу-
ницкая ЦБ» 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ» 

0,00 0,00 0,00 0,00 513,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513,07 

8.18   

Перенос ввода элек-
трической сети в 
здание МБУК «Бело-
холуницкая ЦБ» и 
прокладка кабеля к 
щиту учета 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ» 

0,00 0,00 0,00 0,00 59,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,62 

9 Отдельное   
мероприятие 

Развития и укрепле-
ния материально- 
технической базы 
муниципальных 
домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 
человек

  0,00 584,87 592,24 474,27 1 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 864,38 

9.1   

Проведение текущего 
ремонта Дубровского 
дома культуры – 
филиала МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом 
культуры»

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 584,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 584,87 

9.2   

Приобретение свето-
вого и звукового 
оборудования в Дуб-
ровский Дом культу-
ры – филиал МБУК 
«Белохолуницкий 
Дом культуры» 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 371,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 371,73 

9.3   

Приобретение звуко-
вого оборудования в 
Поломский Дом 
культуры – филиал 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры» 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 220,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,51 



8 

 

9.4   

«Приобретение зву-
кового оборудования, 
кресел, одежды сцены 
в Гуренский Дом 
культуры – филиал 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры» расположенного 
по адресу Белохолу-
ницкий район   
д. Гуренки, ул. Совет-
ская, д. 10

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 410,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,18 

9.5   

Текущий ремонт 
здания Гуренского 
дома культуры – 
филиала МБУК «Бе-
лохолуницкий Дом 
культуры» располо-
женного по адресу: 
Белохолуницкий 
район д. Гуренки,   
ул. Советская, д. 10 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 64,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,09 

9.6   

«Приобретение све-
тового и звукового 
оборудования в 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры», расположенный 
по адресу г. Белая 
Холуница ул. Усато-
вой д.4, кресел для 
зрительного зала, 
одежды сцены в 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры», расположенный 
по адресу г. Белая 
Холуница, ул. Совет-
ская, д.49» 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 213,00 

10 Отдельное 
мероприятие 

Проведения неотлож-
ных  аварийно-
восстановительных 
работ на социально-
значимом объектах 
культуры  

всего 25,87 0,00 342,36 400,10 282,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 051,21 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

25,87 0,00 342,36 302,55 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810,78 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ» 

0,00 0,00 0,00 0,00 142,88                 

МБУ ДО 
«Белохолу-
ницкая ДШИ» 
 
 
  

0,00 0,00 0,00 97,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,55 



9 

 

11 Отдельное   
мероприятие 

Изготовление проект-
но- сметной докумен-
тации 

всего 0,00 66,86 174,90 415,77 63,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,75 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 66,86 65,10 286,57 63,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 481,75 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ» 

0,00 0,00 45,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,00 

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 64,80 19,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,00 

МБУ ДО 
«Белохолу-
ницкая ДШИ» 

0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00 

12 Отдельное   
мероприятие 

Проведение государ-
ственной экспертизы 
проектно-сметной 
документации 

всего 0,00 0,00 124,71 20,69 67,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,14 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 110,00 0,00 44,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154,30 

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ ДО 
«Белохолу-
ницкая ДШИ» 

0,00 0,00 14,71 0,00 23,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,15 

МБУК "Бело-
холуницкая 
ЦБ" 

0,00 0,00 0,00 20,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,69 

13 Отдельное   
мероприятие 

Проведение строи-
тельного контроля 

всего 0,00 0,00 0,00 25,00 56,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,44 

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

МБУК "Бело-
холуницкая 
ЦБ" 

0,00 0,00 0,00 0,00 56,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,44 

14 Отдельное 
мероприятие 

Единовременная 
денежная выплата 
выпускникам образо-
вательных учрежде-
ний высшего и сред-
него профессиональ-
ного образования, 
поступившим на 
работу в муниципаль-

всего 48,02 0,00 49,00 59,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,66 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

48,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,02 

МБУ ДО ДХШ 
г. Белая Холу- 0,00 0,00 49,00 59,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,64 



10 

 

ные учреждения 
культуры и дополни-
тельного образования 
культуры

ница 

15 Отдельное   
мероприятие 

Модернизация биб-
лиотек в части ком-
плектования книжных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований и госу-
дарственных общедо-
ступных библиотек 
субъектов Российской 
Федерации государ-
ственной программы 
Кировской области 
«Развитие культуры» 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ»     

0,85 0,00 1,92 1,90 1,60 1,60 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,47 

16 Отдельное   
мероприятие 

Подключение муни-
ципальных общедо-
ступных библиотек и 
государственных 
центральных библио-
тек в субъектах РФ к 
информационно-
телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» 
и развитие библио-
течного дела с учетом 
задачи расширения 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ»     

3,22 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08 

17 Отдельное   
мероприятие 

Государственная 
поддержка лучшим 
муниципальным 
учреждениям культу-
ры, находящимся на 
территории сельских 
поселений Кировской 
области, и их работ-
никам 

всего 0,00 0,00 0,00 1,70 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 

МБУК «Бело-
холуницкая 
ЦБ»     

0,00 0,00 0,00 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,70 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры»     

0,00 0,00 0,00 0,00 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,70 

18 Отдельное   
мероприятие 

Проведение юбилей-
ных мероприятий и 
дат 

всего 130,00 98,00 200,00 536,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 964,98 

администрация 
Белохолуниц-
кого муници-
пального 
района     

130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 98,00 200,00 536,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 834,98 



11 

 

19 Отдельное   
мероприятие 

Ежемесячные выпла-
ты отдельным катего-
риям граждан, нахо-
дящимся в отпуске по 
уходу за ребенком до 
достижения им воз-
раста 3 лет

управление 
культуры 
Белохолуниц-
кого района 

0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

20 Отдельное   
мероприятие 

Повышение квалифи-
кации лиц, замещаю-
щих муниципальные 
должности и муници-
пальных служащих по 
основным вопросам 
деятельности органов 
местного самоуправ-
ления 

управление 
культуры 
Белохолуниц-
кого района 

0,00 0,07 0,00 0,00 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,29 

21 Отдельное   
мероприятие 

Выполнение работ по 
предпроектному 
обследованию строи-
тельных конструкций 
и разработке проект-
но-сметной докумен-
тации на капитальный 
ремонт МБУ ДО 
«Белохолуницкая 
ДШИ»

МБУ ДО 
«Белохолу-
ницкая ДШИ» 

0,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00 

22 Отдельное 
мероприятие 

Выравнивание зе-
мельного участка 
МБУ ДО «Белохолу-
ницкая ДШИ» по 
адресу г. Белая Холу-
ница ул. Советская,   
д. 78

МБУ ДО 
«Белохолу-
ницкая ДШИ» 

0,00 147,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,04 

23 Отдельное 
мероприятие 

Укрепление матери-
ально-технической 
базы МБУ ДО «Бело-
холуницкая ДШИ» 

МБУ ДО 
«Белохолу-
ницкая ДШИ» 

0,00 70,00 0,00 47,24 6,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,58 

24 Отдельное 
мероприятие 

Поддержка социо-
культурных проектов 
с участием «Волонте-
ров культуры» 

всего 0,00 0,00 1,25 6,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,25 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 1,25 3,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,25 

МБУК «Бело-
холуницкая 
центральная 
библиотека» 

0,00 0,00 0,00 3,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,00 



12 

 

25 Отдельное 
мероприятие 

Техническое обследо-
вание и выдача за-
ключения о техниче-
ском состоянии кон-
струкций здания 
МБУК «Белохолу-
ницкая центральная 
библиотека» для 
участия в конкурсном 
отборе на создание 
модельных библиотек 
в 2023 году 

МБУК «Бело-
холуницкая 
центральная 
библиотека» 

0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

26 Отдельное 
мероприятие 

Разработка дизайн-
проекта здания МБУК 
"Белохолуницкая ЦБ" 

МБУК «Бело-
холуницкая 
центральная 
библиотека»

0,00 0,00 84,72 412,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497,40 

27 Отдельное 
мероприятие 

Приобретение музы-
кальных инструмен-
тов, оборудования и 
материалов для МБУ 
ДО «Белохолуницкая 
детская школа искус-
ств»

МБУ ДО 
«Белохолу-
ницкая ДШИ» 

0,00 0,00 0,00 49,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,80 

28 Отдельное 
мероприятие 

Техническое оснаще-
ние муниципальных 
музеев 

МБУК «Бело-
холуницкий 
краеведческий 
музей» 

0,00 0,00 0,00 2,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,10 

29 Отдельное 
мероприятие 

Приобретение свето-
вого и звукового 
оборудования, одеж-
ды сцены в Быданов-
ский Дом культуры – 
филиал МБУК «Бело-
холуницкий Дом 
культуры» 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 430,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,36 

30 Отдельное 
мероприятие 

Приобретение свето-
вого и звукового 
оборудования в Под-
резчихинский Дом 
культуры – филиал 
МБУК «Белохолу-
ницкий Дом культу-
ры» 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 239,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239,73 

31 Отдельное 
мероприятие 

Ремонт пешеходной 
лыже-роллерной 
дорожки (асфальто-
вой дорожки- «Тропа 
здоровья») МБУ СКК 
"Здоровье" имени 
О.В.Кулакова" по ул. 
Пролетарской, 1б в         
г. Белая Холуница 
Кировской области 

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 34,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,56 



13 

 

32 Отдельное 
мероприятие 

Ликвидация аварий-
ных деревьев на 
территории МБУК 
"Белохолуницкий 
Дом культуры" 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,00 

33 Отдельное 
мероприятие 

Ремонт администра-
тивного здания на 
стадионе МБУ СКК 
"Здоровье" имени О. 
В. Кулакова по адре-
су: г. Белая Холуница, 
ул. Красноармейская, 
1А (2 этаж), Устрой-
ство покрытия из 
брусчатки у здания 
административного 
корпуса стадиона 
МБУ СКК "Здоровье" 
имени О. В. Кулакова, 
находящегося по 
адресу: г.Белая Холу-
ница, 
ул.Красноармейская,  
д. 1-А «Капитальный 
ремонт металличе-
ской  лестницы и 
площадок  здания 
административного 
корпуса стадиона 
МБУ СКК "Здоровье" 
имени О. В. Кулакова, 
находящегося по 
адресу: г.Белая Холу-
ница, 
ул.Красноармейская,  
д. 1-А»

МБУ СКК 
«Здоровье» 
имени О. В. 
Кулакова 

0,00 0,00 0,00 27,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,49 

34 Отдельное 
мероприятие 

Проведение археоло-
гических полевых 
работ на территории 
земельных участков, 
выделенных под 
реализацию проекта 
«Блокчейн. Сады 
Белой Холуницы 

МБУК "Бело-
холуницкий 
краеведческий 
музей" 

0,00 0,00 0,00 202,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202,65 

35 Отдельное 
мероприятие 

Поддержка семей 
мобилизованных 

МБУ ДО 
"Белохолуниц-
кая ДШИ" 

0,00 0,00 0,00 0,00 9,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,40 

36 Отдельное 
мероприятие 

Оценка рыночной 
стоимости аренды 
муниципального 
имущества МБУК 
"Белохолуницкий 
Дом культуры" 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50 



14 

 

37 Отдельное 
мероприятие 

Реализация инициа-
тивных проектов 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 342,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342,20 

МБУК «Бело-
холуницкий 
Дом культу-
ры» 

0,00 0,00 0,00 0,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128,00 

МБУК «Бело-
холуницкая 
центральная 
библиотека» 

0,00 0,00 0,00 0,00 214,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214,20 

38 Отдельное 
мероприятие 

Рекламная продук-
ция-информационные 
кубы 

МБУ ДО 
"Белохолуниц-
кая ДШИ" 

0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 

 
____________ 



 

Приложение № 4 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Источни-
ки 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 

2019 год 
(факт) 

2020 год 
(факт) 

2021 год 
(факт) 

2022 год 
(факт) 

2023 год 
(прогноз) 

2024 год 
(прогноз) 

2025 год 
(прогноз) 

2026 год 
(прогноз) 

2027 год 
(прогноз) 

2028 год 
(прогноз) 

2029 год 
(прогноз) 

2030 год 
(прогноз) ИТОГО 

  
Муници-
пальная 
программа 

«Развитие куль-
туры Белохолу-
ницкого района» 
на 2019 – 2030 
годы 

всего 113 698,92 114 591,62 134 318,19 166 410,19 170 034,02 137 223,60 138 051,90 122 982,30 122 982,30 122 982,30 122 982,30 122 982,30 1 589 239,94 

федераль-
ный 
бюджет 

6 456,32 2 474,34 2 168,07 6 242,18 11 821,50 146,17 147,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 455,73 

областной 
бюджет 1 432,37 1 434,52 1 948,52 11 677,88 1 348,93 674,43 680,15 549,10 549,10 549,10 549,10 549,10 21 942,30 

местный 
бюджет 99 631,49 106 270,63 123 601,39 142 121,93 150 368,39 132 044,00 132 770,60 118 036,20 118 036,20 118 036,20 118 036,20 118 036,20 1 476 989,43 

иные 
внебюд-
жетные 
источники 

6 178,74 4 412,13 6 600,21 6 368,20 6 495,20 4 359,00 4 454,00 4 397,00 4 397,00 4 397,00 4 397,00 4 397,00 60 852,48 

1 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения 

всего 21 450,84 21 633,86 24 762,63 27 553,35 29 698,15 26 052,60 25 968,80 23 752,00 23 752,00 23 752,00 23 752,00 23 752,00 295 880,23 

местный 
бюджет 20 668,22 21 103,78 24 170,02 26 854,19 29 092,50 25 666,60 25 582,80 23 452,00 23 452,00 23 452,00 23 452,00 23 452,00 290 398,11 

иные 
внебюд-
жетные 
источники 

782,62 530,08 592,61 699,16 605,65 386,00 386,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 5 482,12 

2 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Развитие систе-
мы дополнитель-
ного образования 

всего 14 110,26 15 746,26 17 161,75 18 661,72 20 137,81 17 938,00 17 917,00 17 584,50 17 584,50 17 584,50 17 584,50 17 584,50 209 595,30 

местный 
бюджет 13 027,73 14 904,65 16 172,74 17 563,63 18 935,05 16 908,00 16 887,00 16 554,50 16 554,50 16 554,50 16 554,50 16 554,50 197 171,30 



2 

иные 
внебюд-
жетные 
источники 

1 082,53 841,61 989,01 1 098,09 1 202,76 1 030,00 1 030,00 1 030,00 1 030,00 1 030,00 1 030,00 1 030,00 12 424,00 

3 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Организация 
деятельности 
краеведческого 
музея 

всего 3 016,65 3 254,04 3 772,33 3 735,49 4 623,06 3 784,40 3 762,10 3 401,30 3 401,30 3 401,30 3 401,30 3 401,30 42 954,57 

местный 
бюджет 2 887,03 3 079,91 3 611,65 3 569,63 4 397,06 3 682,40 3 659,10 3 301,30 3 301,30 3 301,30 3 301,30 3 301,30 41 393,28 

иные 
внебюд-
жетные 
источники 

129,62 174,13 160,68 165,86 226,00 102,00 103,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 1 561,29 

4 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Организация 
досуга и обеспе-
чения культурно-
просветительно-
го обслуживания 
жителей района 

всего 46 776,35 47 474,02 57 747,99 59 179,47 65 032,59 60 641,70 61 641,30 54 977,60 54 977,60 54 977,60 54 977,60 54 977,60 673 381,42 

местный 
бюджет 43 223,95 45 074,03 54 121,64 55 662,08 61 297,50 58 045,70 58 986,30 52 262,60 52 262,60 52 262,60 52 262,60 52 262,60 637 724,20 

иные 
внебюд-
жетные 
источники 

3 552,40 2 399,99 3 626,35 3 517,39 3 735,09 2 596,00 2 655,00 2 715,00 2 715,00 2 715,00 2 715,00 2 715,00 35 657,22 

5 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Организация 
предоставления 
услуг в области 
физической 
культуры и 
спорта 

всего 4 425,16 4 342,32 5 941,98 8 071,54 8 812,42 7 870,10 7 897,90 4 996,90 4 996,90 4 996,90 4 996,90 4 996,90 72 345,92 

местный 
бюджет 3 793,59 3 876,00 4 710,42 7 183,84 8 086,72 7 625,10 7 617,90 4 744,90 4 744,90 4 744,90 4 744,90 4 744,90 66 618,07 

иные 
внебюд-
жетные 
источники 

631,57 466,32 1 231,56 887,70 725,70 245,00 280,00 252,00 252,00 252,00 252,00 252,00 5 727,85 

6 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Осуществление 
управленческих 
функций в сфере 
культуры, искус-
ства, бухгалтер-
ского учета и 
отчетности, 
предоставление 
услуг по хозяй-
ственному об-
служиванию

всего 15 480,67 16 827,67 17 809,13 21 419,09 23 744,70 20 224,70 20 146,30 17 831,30 17 831,30 17 831,30 17 831,30 17 831,30 224 808,76 

областной 
бюджет 108,00 109,20 109,70 109,70 109,70 110,10 110,40 110,40 110,40 110,40 110,40 110,40 1 318,80 

местный 
бюджет 15 372,67 16 718,47 17 699,43 21 309,39 23 635,00 20 114,60 20 035,90 17 720,90 17 720,90 17 720,90 17 720,90 17 720,90 223 489,96 



3 

7 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Софинансирова-
ние инвестици-
онных программ 
и проектов раз-
вития обще-
ственной инфра-
структуры муни-
ципальных обра-
зований в Киров-
ской области в 
рамках государ-
ственной про-
граммы Киров-
ской области 
«Содействие 
развитию граж-
данского обще-
ства, поддержка 
социально ори-
ентированных 
некоммерческих 
организаций и 
укрепление 
единства россий-
ской нации»

всего 783,21 780,93 1 856,46 4 223,49 600,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 244,40 

областной 
бюджет 556,71 780,93 1 326,79 3 028,44 435,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 128,05 

местный 
бюджет 226,50 0,00 529,67 1 195,05 165,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 116,35 

7.1   

Ремонт помеще-
ний абонемента 
и 2-го этажа 
центральной 
библиотеки 

областной 
бюджет 303,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303,73 

7.2   

Ремонт входного 
крыльца Клим-
ковского Дома 
культуры - фили-
ала муниципаль-
ного бюджетного 
учреждения 
культуры "Бело-
холуницкий Дом 
культуры Киров-
ской области»

областной 
бюджет 93,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,70 

7.3   

Текущий ремонт 
здания Федосе-
евского клуба - 
филиала муни-
ципального 
бюджетного 
учреждения 
культуры "Бело-
холуницкий Дом 
культуры Киров-
ской области»

областной 
бюджет 159,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159,28 



4 

7.4   

Замена освети-
тельных прибо-
ров в здании 
Поломского 
Дома культуры – 
филиале МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры» 

всего 90,00 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291,54 

областной 
бюджет 0,00 201,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201,54 

местный 
бюджет 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

7.5   

Замена оконных 
блоков в здании 
центральной 
библиотеки 

всего 226,50 579,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805,89 

местный 
бюджет 226,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226,50 

областной 
бюджет 0,00 579,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579,39 

7.6   

Капитальный 
ремонт помеще-
ния здания и 
крыши над або-
нементом МБУК 
«Белохолуницкая 
центральная 
библиотека»           
ул. Здравоохра-
нения, д. 1,   
г. Белая Холуни-
ца

всего 0,00 0,00 1 179,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 179,71 

областной 
бюджет 0,00 0,00 841,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 841,71 

местный 
бюджет 0,00 0,00 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338,00 

7.7   

Капитальный 
ремонт общеоб-
менной вентиля-
ции зрительного 
зала и сцены 
здания Городско-
го дома культуры 
- филиала МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры» ул. Усато-
вой, д.4, г. Белая 
Холуница

всего 0,00 0,00 676,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 676,75 

областной 
бюджет 0,00 0,00 485,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485,08 

местный 
бюджет 0,00 0,00 191,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,67 

7.8   

Капитальный 
ремонт здания 
Быдановского 
Дома культуры – 
филиала МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры» , располо-
женный по адре-
су Белохолуниц-
кий район,               
д. Быданово,           

всего 0,00 0,00 0,00 1 353,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 353,05 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 991,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991,39 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 361,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361,66 



5 

ул. Советская, 17 

7.9   

Частичный 
капитальный 
ремонт здания 
МБУК «Белохо-
луницкая цен-
тральная библио-
тека» (помеще-
ние детской 
библиотеки) 
расположенного 
по адресу:               
г. Белая Холуни-
ца, ул. Здраво-
охранения, д.1

всего 0,00 0,00 0,00 1 730,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 730,66 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 1 226,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 226,35 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 504,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504,31 

7.10   

Замена оконных 
и дверных бло-
ков, замена 
внутренних сетей 
электроснабже-
ния здания Под-
резчихинского 
Дома культуры – 
филиала МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры» расположен-
ный по адресу: 
Белохолуницкий 
район, п. Под-
резчиха,             
ул. Советская,         
д. 8

всего 0,00 0,00 0,00 1 140,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140,04 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 810,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810,70 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 329,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,08 

7.11   

Частичный 
капитальный 
ремонт здания 
МБУК «Белохо-
луницкая ЦБ» 
расположенного 
по адресу:                
г. Белая Холуни-
ца, ул. Здраво-
охранения, д. 1

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 600,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,31 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 435,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435,18 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 165,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165,13 

8 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Проведение 
текущего и 
капитального 
ремонта зданий и 
помещений, 
укрепление 
материально-
технической 
базы учреждений 

всего 6 750,70 382,38 989,78 5 346,96 2 444,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 914,50 

федераль-
ный 
бюджет 

6 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 286,00 

областной 
бюджет 330,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,90 

местный 
бюджет 
 
  

133,80 382,38 989,78 5 346,96 2 444,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 297,60 



6 

8.1   

Реконструкция 
здания Гуренско-
го Дома культу-
ры – филиала 
МБУК «Белохо-
луницкий Дом 
культуры», 
приобретение 
оборудования 

всего 6 750,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 750,70 
федераль-
ный 
бюджет 

6 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 286,00 

областной 
бюджет 330,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,90 

местный 
бюджет 133,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,80 

8.2   

Ремонт здания 
котельной 
Юдинского 
клуба – филиала 
МБУК «Белохо-
луницикй Дом 
культуры»

местный 
бюджет 0,00 60,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,96 

8.3   

Ремонт входного 
крыльца МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры» 

местный 
бюджет 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 

8.4   

Приобретение 
решеток для 
защиты светиль-
ников в спортив-
ном зале Полом-
ского Дома 
культуры – 
филиале МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры»

местный 
бюджет 0,00 36,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,79 

8.5   

Техническое 
обследование 
строительных 
конструкций 
здания Климков-
ского Дома 
культуры - фили-
ала МБУК "Бе-
лохолуницкий 
Дом культуры" 

местный 
бюджет 0,00 44,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,50 

8.6   

Ведение строи-
тельного кон-
троляза объема-
ми и качеством 
выполнения 
ремонтных работ 
на объекте Дуб-
ровский Дом 
культуры -  
филиал МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры»

местный 
бюджет 0,00 80,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,13 



7 

8.7   

Ремонт печи в 
котельной Сос-
новской библио-
теки – филиала 
МБУК «Белохо-
луницкая цен-
тральная библио-
тека»

местный 
бюджет 0,00 65,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,71 

8.8   

Ремонт туалетов 
в МБУК «Бело-
холуницкий Дом 
культуры»                
г. Белая Холуни-
ца, ул. Совет-
ская, д. 49

местный 
бюджет 0,00 0,00 399,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399,78 

8.9   

Капитальный 
ремонт здания 
Климковского 
Дома культуры – 
филиала МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры»

местный 
бюджет 0,00 0,00 590,00 2 290,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 380,00 

8.10   

Проведение 
экспертизы 
строительных 
конструкций 
крыши и кровли 
здания Гуренско-
го Дома культу-
ры – филиала 
МБУК «Белохо-
луницкий Дом 
культуры»

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

8.11   

Капитальный 
ремонт админи-
стративного 
здания на стади-
оне МБУ СКК 
"Здоровье" име-
ни О. В. Кулако-
ва

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 1 614,80 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 986,80 

8.12   

Укрепление 
материально-
технической 
базы МБУ СКК 
"Здоровье" име-
ни О. В. Кулако-
ва

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 594,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594,97 

8.13   

Ремонт здания 
Быдановского 
Дома культуры - 
филиала МБУК 
"Белохолуниц-
кий Дом культу-

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 42,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,43 



8 

ры"

8.14   

Укрепление 
материально-
технической 
базы МБУК 
"Белохолуницкая 
ЦБ"

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,65 

 8.15   

Капитальный 
ремонт Соснов-
ской библиотеки 
филиала МБУК 
«Белохолуницкая 
ЦБ» 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 518,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518,11 

 8.16   

Нанесение до-
рожной разметки 
на лыже-
роллерную до-
рожку «Тропу 
здоровья» МБУ 
СКК «Здоровье» 
имени О. В. 
Кулакова

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 

 8.17   

Ремонт медиасе-
рвера для кино-
зала «Жемчужи-
на» МБУК «Бе-
лохолуницкий 
Дом культуры» 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 

8.18   

Устройство 
парадного 
крыльца и пеше-
ходной дорожки 
у здания  МБУК 
«Белохолуницкая 
ЦБ»

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 513,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513,07 

8.19   

Перенос ввода 
электрической 
сети в здание 
МБУК «Белохо-
луницкая ЦБ» и 
прокладка кабеля 
к щиту учета

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 59,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,62 

9 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Развития и 
укрепления 
материально- 
технической 
базы муници-
пальных домов 
культуры в 
населенных 
пунктах с числом 
жителей до 50 
человек

всего 0,00 3 175,27 2 368,95 1 580,87 2 835,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 960,79 

федераль-
ный 
бюджет 

0,00 2 460,88 1 687,88 1 040,20 1 525,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 714,30 

областной 
бюджет 0,00 129,52 88,83 66,40 97,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382,11 

местный 
бюджет 0,00 584,87 592,24 474,27 1 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 864,38 



9 

9.1   

Проведение 
текущего ремон-
та Дубровского 
дома культуры – 
филиала МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры» 

всего 0,00 3 175,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 175,27 
федераль-
ный 
бюджет 

0,00 2 460,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 460,88 

областной 
бюджет 0,00 129,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,52 

местный 
бюджет 0,00 584,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 584,87 

9.2   

Приобретение 
светового и 
звукового обору-
дования в Дуб-
ровский Дом 
культуры – 
филиал МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры» 

всего 0,00 0,00 1 486,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 486,92 

федераль-
ный 
бюджет 

0,00 0,00 1 059,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 059,43 

областной 
бюджет 0,00 0,00 55,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,76 

местный 
бюджет 0,00 0,00 371,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 371,73 

9.3   

Приобретение 
звукового обору-
дования в По-
ломский Дом 
культуры – 
филиал МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры» 

всего 0,00 0,00 882,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882,03 
федераль-
ный 
бюджет 

0,00 0,00 628,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 628,44 

областной 
бюджет 0,00 0,00 33,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,08 

местный 
бюджет 0,00 0,00 220,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,51 

9.4   

«Приобретение 
звукового обору-
дования, кресел, 
одежды сцены в 
Гуренский Дом 
культуры – 
филиал МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры» расположен-
ного по адресу 
Белохолуницкий 
район д. Гурен-
ки, ул. Совет-
ская, д. 10

всего 0,00 0,00 0,00 1 367,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367,21 

федераль-
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 899,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 899,58 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 57,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,42 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 410,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,18 

9.5   

Текущий ремонт 
здания Гуренско-
го дома культу-
ры–филиала 
МБУК «Белохо-
луницкий Дом 
культуры» рас-
положенного по 
адресу: Белохо-

всего 0,00 0,00 0,00 213,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,69 

федераль-
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 140,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,62 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 8,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,98 



10 

луницкий район 
д. Гуренки,   
ул. Советская,   
д. 10

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 64,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,09 

9.6   

«Приобретение 
светового и 
звукового обору-
дования в МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры», располо-
женный по адре-
су г. Белая Холу-
ница, ул. Усато-
вой, д.4, кресел 
для зрительного 
зала, одежды 
сцены в МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры», располо-
женный по адре-
су г. Белая Холу-
ница, ул. Совет-
ская, д.49»

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 2 835,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 835,70 

федераль-
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 525,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 525,34 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 97,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,36 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 1 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 213,00 

10 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Проведения 
неотложных  
аварийно-
восстановитель-
ных работ на 
социально-
значимом объек-
тах культуры 

местный 
бюджет 25,87 0,00 342,33 400,10 282,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 051,18 

11 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Изготовление 
проектно- смет-
ной документа-
ции

местный 
бюджет 0,00 66,86 174,90 415,77 63,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,75 

12 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Проведение 
государственной 
экспертизы 
проектно-
сметной доку-
ментации

местный 
бюджет 0,00 0,00 124,71 20,69 67,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213,14 

13 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Проведение 
строительного 
контроля  

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 25,00 56,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,44 



11 

14 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Единовременная 
денежная выпла-
та выпускникам 
образовательных 
учреждений 
высшего и сред-
него профессио-
нального образо-
вания, посту-
пившим на рабо-
ту в муници-
пальные учре-
ждения культуры 
и дополнитель-
ного образования 
культуры

местный 
бюджет 48,02 0,00 49,00 59,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,66 

15 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Модернизация 
библиотек в 
части комплек-
тования книж-
ных фондов 
библиотек муни-
ципальных обра-
зований и госу-
дарственных 
общедоступных 
библиотек субъ-
ектов Россий-
ской Федерации 
государственной 
программы 
Кировской обла-
сти «Развитие 
культуры»

всего 17,07 0,00 191,61 190,00 157,10 157,10 156,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869,38 

федераль-
ный 
бюджет 

12,21 0,00 180,20 176,81 146,17 146,17 147,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 808,71 

областной 
бюджет 4,01 0,00 9,49 11,29 9,33 9,33 7,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,20 

местный 
бюджет 0,85 0,00 1,92 1,90 1,60 1,60 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,47 

16 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Подключение 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек и 
государственных 
центральных 
библиотек в 
субъектах РФ к 
информационно-
телекоммуника-
ционной сети 
«Интернет» и 
развитие библио-
течного дела с 
учетом задачи 
расширения

всего 64,38 17,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,54 

федераль-
ный 
бюджет 

58,11 13,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,57 

областной 
бюджет 3,05 2,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,89 

местный 
бюджет 3,22 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08 

17 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Государственная 
поддержка луч-
шим муници-

всего 100,00 0,00 0,00 161,28 161,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422,55 



12 

пальным учре-
ждениям культу-
ры, находящимся 
на территории 
сельских поселе-
ний Кировской 
области, и их 
работникам 

федераль-
ный 
бюджет 

100,00 0,00 0,00 150,00 149,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399,99 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 9,58 9,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,16 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 1,70 1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40 

18 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Проведение 
юбилейных 
мероприятий и 
дат

местный 
бюджет 130,00 98,00 200,00 536,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 964,98 

19 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Реализация мер 
социальной 
поддержки от-
дельных катего-
рий граждан в 
сфере культуры 
и искусства

областной 
бюджет 429,70 405,10 413,70 496,50 532,00 555,00 562,00 438,70 438,70 438,70 438,70 438,70 5 587,50 

20 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Ежемесячные 
выплаты отдель-
ным категориям 
граждан, нахо-
дящимся в от-
пуске по уходу за 
ребенком до 
достижения им 
возраста 3 лет

местный 
бюджет 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 

21 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Повышение 
квалификации 
лиц, замещаю-
щих муници-
пальные должно-
сти и муници-
пальных служа-
щих по основ-
ным вопросам 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 

всего 0,00 7,00 0,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,00 

областной 
бюджет 0,00 6,93 0,00 0,00 21,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,71 

местный 
бюджет 0,00 0,07 0,00 0,00 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,29 

22 

Отдельное 
мероприя-
тие 

Реализация 
регионального 
проекта «Цифро-
визация услуг и 
формирование 
информационно-
го пространства 
в сфере культуры 
Кировской обла-
сти» 

  0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  
Создание вирту-
альных концерт-
ных залов 

федераль-
ный 
бюджет 

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 



13 

23 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Выполнение 
работ по пред-
проектному 
обследованию 
строительных 
конструкций и 
разработке про-
ектно-сметной 
документации на 
капитальный 
ремонт МБУ ДО 
«Белохолуницкая 
ДШИ»

местный 
бюджет 0,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98,00 

24 
Отдельное 
мероприя-
тие  

Выравнивание 
земельного 
участка МБУ ДО 
«Белохолуницкая 
ДШИ» по адресу 
г. Белая Холуни-
ца, ул. Совет-
ская, д. 78

местный 
бюджет 0,00 147,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,04 

25 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Укрепление 
материально-
технической 
базы МБУ ДО 
«Белохолуницкая 
ДШИ» 

местный 
бюджет 0,00 70,00 0,00 47,24 6,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,58 

26 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Поддержка 
социо-
культурных 
проектов с уча-
стием «Волонте-
ров культуры» 

местный 
бюджет 0,00 0,00 1,25 6,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,25 

27 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Техническое 
обследование и 
выдача заключе-
ния о техниче-
ском состоянии 
конструкций 
здания МБУК 
«Белохолуницкая 
центральная 
библиотека» для 
участия в кон-
курсном отборе 
на создание 
модельных 
библиотек в 2023 

местный 
бюджет 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 

28 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Разработка ди-
зайн-проекта 
здания  МБУК 
"Белохолуницкая 
ЦБ" 

местный 
бюджет 0,00 0,00 84,72 412,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497,40 



14 

29 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
оборудования и 
материалов для 
МБУ ДО «Бело-
холуницкая 
детская школа 
искусств» 

всего 0,00 0,00 0,00 4 974,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 974,22 

федераль-
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 4 875,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 875,17 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 49,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,25 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 49,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,80 

30 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Техническое 
оснащение му-
ниципальных 
музеев 

всего 0,00 0,00 0,00 202,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202,10 
федераль-
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 2,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,10 

31 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Приобретение 
светового и 
звукового обору-
дования, одежды 
сцены в Быда-
новский Дом 
культуры – 
филиал МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры»

всего 0,00 0,00 0,00 1 434,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 434,56 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 1 004,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 004,20 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 430,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,36 

32 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Приобретение 
светового и 
звукового обору-
дования в Под-
резчихинский 
Дом культуры – 
филиал МБУК 
«Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры»

всего 0,00 0,00 0,00 799,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799,13 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 559,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559,40 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 239,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239,73 

33 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Ремонт пеше-
ходной лыже-
роллерной до-
рожки (асфаль-
товой дорожки- 
«Тропа здоро-
вья») МБУ СКК 
"Здоровье" име-
ни 
О.В.Кулакова" 
по ул. Пролетар-
ской, 1б в                
г. Белая Холуни-
ца Кировской 
области

всего 0,00 0,00 0,00 3 455,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 455,91 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 3 421,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 421,35 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 34,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,56 



15 

34 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Ликвидация 
аварийных дере-
вьев на террито-
рии МБУК "Бе-
лохолуницкий 
Дом культуры" 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,00 

35 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Ремонт админи-
стративного 
здания на стади-
оне МБУ СКК 
"Здоровье" име-
ни О. В. Кулако-
ва по адресу: г. 
Белая Холуница, 
ул. Красноар-
мейская, д. 1А (2 
этаж), Устрой-
ство покрытия из 
брусчатки у 
здания админи-
стративного 
корпуса стадиона 
МБУ СКК "Здо-
ровье" имени О. 
В. Кулакова, 
находящегося по 
адресу: г.Белая 
Холуница, 
ул.Красноармейс
кая,  д. 1-А «Ка-
питальный ре-
монт металличе-
ской  лестницы и 
площадок  зда-
ния администра-
тивного корпуса 
стадиона МБУ 
СКК "Здоровье" 
имени О. В. 
Кулакова, нахо-
дящегося по 
адресу: г.Белая 
Холуница, 
ул.Красноармейс
кая,  д. 1-А»

всего 0,00 0,00 0,00 2 749,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 749,26 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 2 721,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 721,77 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 27,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,49 

36 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Проведение 
археологических 
полевых работ на 
территории 
земельных 
участков, выде-
ленных под 
реализацию 
проекта «Блок-
чейн. Сады 
Белой Холуницы 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 202,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202,65 



16 

37 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Создание мо-
дельной муници-
пальной библио-
теки в рамках 
федерального 
проекта «Куль-
турная среда»

федераль-
ный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

38 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Поддержка семей 
мобилизованных 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 9,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,40 

39 
Отдельное 
мероприя-
тие 

Оценка рыноч-
ной стоимости 
аренды муници-
пального имуще-
ства МБУК 
"Белохолуниц-
кий Дом культу-
ры"

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 5,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50 

40 
Отдельное 
мероприя-

тие 

Реализация 
инициативных 
проектов 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 476,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 476,20 
областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,00 

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 342,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342,20 

40.1 

  

Инициативный 
проект «Тело в 
гармонии с 
душой» - на 
создание сенсор-
ной комнаты в         
д. Ракалово

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 214,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 214,20 

40.2 

  

Инициативный 
проект «Родни-
ки: новый фор-
мат» - на приоб-
ретение концерт-
ных костюмов 
для Всехсвятско-
го ДК - филиала 
МБУК "Белохо-
луницкий Дом 
культуры"

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128,00 

40.3 

  

Реализация 
инициатив              
в области обра-
зования, культу-
ры - на приобре-
тение концерт-
ных костюмов 
для МБУК "Бе-
лохолуницкий 
Дом культуры" 

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,00 



17 

41 
Отдельное 
мероприя-

тие 

Рекламная про-
дукция - инфор-
мационные кубы 
для МБУ ДО 
"Белохолуницкая 
ДШИ"

местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 

 
___________ 


	518-П от 29112023
	Изменения
	п. 2 паспорта
	Приложение № 1
	Приложение № 3
	Приложение № 4

